Vous trouverez ci-dessous les omissions ou erreurs de numérisations repérées sur le site des Archives
départementales concernant les registres paroissiaux et d’état civil, collection départementale et
communale.

Les communes sont reportées par ordre alphabétique. Les erreurs de numérisation sont listées par
type de document (naissances, mariage, décés) puis par année.

Votre acte fait partie de cette liste ou vous constatez une nouvelle lacune, n’hésitez pas a envoyer un
courriel a archpat.aube@aube.fr

Communes Type d'actes Dates Observations Cotes
Aix-en-Othe

Naissances 1842 Les actes n°27 a 46 sont numérisés 4E 003/11
apres la table annuelle de 1841.

1851 Les actes n°21 a 24 n'ont pas été 4E 003/11
numeérisés.

1902 Les actes n°6 a 8 n'ont pas été 4E 003/24
numeérisés.

Mariages 1917 La troisieme feuille n’est pas 4E 003/28
numérisée.

Arcis-sur-Aube

Naissances 1820 Les actes 46 a 48 ne sont pas 4E 006/12
numérisés.

1821 Les actes n°85 a 87 ne sont pas 4E 006/13
numérisés.

Assenay
Naissances 1858 Les actes ne sont pas numérisés. 4E 013/02
Aubeterre
Naissances 1867 La troisieme et derniére feuille de 4E 015/6
I’'année n’est pas numérisée.
Mariages 1912 La page de présentation, signalant 4E 015/12
gu’aucun acte de mariage n’a été
enregistré, n’est pas numérisée.
Aulnay

Mariages 1846 La quatrieme feuille de I'acte n°3 4E017/6
n’est pas numérisée.


mailto:archpat.aube@aube.fr

Avant-les-Marcilly

Naissances
Auxon

Naissances

Table des déces
Baroville

Déces
Bar-sur-Aube

Naissances

Mariages

Mariages

Mariages
Bernon

Naissances
Bouilly

Mariages

Bouy-sur-Orvin
Baptémes
mariages
sépultures (BMS)
Bragelogne
Mariages

Brienne-le-Chateau

Baptémes
mariages

1841

1859

1903-1912

An VIl

1820

anV

1878

1913

1819

1898

1700-1705

1855

1691

La troisieme feuille n’est pas
numeérisée.

Les actes ne sont pas numérisés.
La page de droite de la vue n°5
correspond a la fin de la Table des

déces, cette page devrait étre intégrée
alafin delavuen©11.

La deuxieme feuille n’est pas
numérisée.

La feuille n°37 n’est pas numérisée.

La feuille n°8 n’est pas numérisée.

La feuille n°16 n’est pas numérisée.

La feuille n°9 n’est pas numérisée.

Les actes n°10 a 13 ne sont pas
numeérisés.

Les actes de I'année 1898 se trouvent
avant ceux 1897 (vue n°100).

Les actes ne sont pas numérisés.

L'acte n°4 n’est pas numérisé.

Les actes ne sont pas numérisés.

4E 020/6

4E 018/ 13

4E 505/29

4E 032/9

4E 033/20
4E 033/27
4E 033/35

4E 033/55

4E 040/4

4E 051/18

4E 057/1

4E 058/7

4E 064/2



sépultures (BMS)

Bucey-en-othe
Baptémes
mariages
sépultures (BMS)
Celles- sur-Ource
Déces
Chalette-sur-Voire

Déces

Chamoy

Déces

Chapelle-Saint-Luc (La)

Mariages

Charmont-sous-Barbuise
Baptémes

mariages
sépultures (BMS)

Baptémes

mariages

sépultures (BMS)
Chennegy

Naissances

Chessy-les-Prés

1698

1702-1704

1685-1687

1838

1861

1830

1830

1716

1688-1727

1849-1857

1859

Les actes ne sont pas numeérisés.

Les actes ne sont pas numeérisés.

Les actes ne sont pas numeérisés.

Les actes 2 a 5 ne sont pas numérisés.

Les actes n°19 a 22 ne sont pas
numeérisés.

La troisieme feuille (actes 7 a 9) n’est
pas numeérisée.

La deuxieme feuille n’est pas
numeérisée.

Les actes du mois d'avril se trouvent a
la vue n° 231 — sur 274 vues ; ceux de
janvier a mars sont numérisés plus en
avant.

Les années sont numérisées dans le
désordre

De nombreux actes sont numérisés en
double

De nombreux actes sont numérisés en
double.

4E 064/3

4E 064/3

4E 066/1

4E 070/14

4E 073/11

4E 074/14

4E 081/06

4E 084/1

4F 084/1

4E 096/8

4E 096/9



Baptémes
mariages

sépultures (BMS)

Colombé-la-Fosse

Baptémes
mariages

sépultures (BMS)

Cunfin

Déces

Dierrey-Saint-Julien

Naissances

Dolancourt

Table des déces

Droupt-Saint-Basle

Déces

Fontaine-les-Grés

Naissances
Fontvannes

Déces
Fouchéres

Naissances

Grandes Chapelles (les)

Mariages

Gyé-sur-Seine

1783, 1787

1666-1755

1848

1892

1903-1912

1887

1824

1835

1914

1790

Les actes sont numérisés mais mal
classés : I'annéel783 est entre la vue
44 3 52 au lieu de 242 a 249; I'année
1787 est entre la vue 18 a 35 au lieu
de 308 a 313.

Les actes sont mal classés; l'année
1666 se trouve a partir de la vue n°23.

La cinquieme feuille n’est pas
numeérisée.

Les actes n°4E t 5 ne sont pas
numeérisés.

La derniere page (lettres M a W) n’est
pas numeérisée.

Les actes n°7 a 9 (vues 175 et 176)
sont numérisés en double.

La cinquieme feuille (actes 14 a 17)
n'est pas numeérisée.

Les actes 6 a 8 ne sont pas numérisés.

Les actes ne sont pas numérisés.

Le début du mariage EDME
CHEVALET- PASQUIER n'est pas
numeérisé.

4E 099/3

4E 102/1

4E 119/11

4E 124/09

4E 502/19

4E 131/11

4E 151/4

4E 156/10

4E 158/14

4E 166/05



Naissances

Déces

Hampigny
Baptémes
mariages

sépultures (BMS)

Naissances

Isle-sous-Ramerupt

Naissances
Javernant

Déces
Juvancourt

Naissances
Lentilles

Naissances
Lirey

Baptémes

mariages

sépultures (BMS)
Longpré-le-Sec

Déces

Mailly-le-Camp
Table des déces

Table des déces

1836

1827

1769

1891

1827

1897

1811

1837

1790a 1792

1900-1901

1883-1892

1893-1902

Les actes n°18 a 21 ne sont pas
numeérisés.

Les actes n°6 a 9 ne sont pas
numeérisés.

La feuille n°6 n’est pas numérisée.

La troisieme feuille (actes 5 et 6) n’est
pas numeérisée.

La troisieme feuille n’est pas
numeérisée.

La troisieme feuille n’est pas
numeérisée.

Toutes les feuilles sont numérisées.

La quatrieme feuille (actes 7 a 9) n’est
pas numérisée.

Pour consulter les actes de Lirey, il
convient de se reporter a la paroisse
de Saint-Jean-de Bonneval

Les feuilles contenant la fin de I'année
1900 et la premiere page de I'année
1901 ne sont pas numérisées.

La feuille n°5 n’est pas numérisée.

Les deux premiéres feuilles ne sont
pas numérisées.

4E 170/8

4E 170/13

4E 171/3

4E 171/14

4E 174/5

4E 177/14

4E 182/4

4F 192/6

4F 198/1

4E 205/14

4E 501/22

4E 501/24



Maraye-en-Othe

Mariages

Marolles sous Ligniéres
Baptémes
mariages
sépultures (BMS)

Mesnil-Saint-Pére

Naissances

Messon
Baptémes
mariages
sépultures (BMS)
Montaulin
Baptémes
mariages
sépultures (BMS)
Montgueux
Baptémes
mariages

sépultures (BMS)

Déces

Montmorency-Beaufort
Baptémes

mariages
sépultures (BMS)

Montpothier
Mariages
Montreuil-sur-Barse

Mariages

1898

1773

1856

1753-1754

1668-1688

1725

1916

1781

1784

1845

1888

La troisieme feuille n’est pas
numeérisée.

Il manque les feuillets 2 et 3 ol se
trouve le début du mariage
MANGARD-BRUNOT.

Les actes 8 a 10 ne sont pas
numeérisés.

La derniere feuille n'est pas
numeérisée.

Entre les vues 28 et 29, il manque une
numérisation pour 1685.

La feuille n°5 n’est pas numérisée.

L'année 1916 se trouve aprés l'année
1917.

L’année 1781 se trouve a la vue n°144.

L'année 1784 n’est pas numérisée.

L’acte n°3 n’est pas numérisé.

La feuille n°4 n’est pas numérisée. (2
pages)

4E 222/22

4E 227/2

4E 238/5

4E 240/2

4E 245/6

4E 248/2

4E 248/17

4E 253/4

4E 254/9

4E 255/15



Montsuzain

Baptémes
mariages
sépultures (BMS)

Neuville-sur-Vannes

Table des déces

Nogent-sur-Seine

Origny-le-Sec

Paisy-Cosdon

Palis

Naissances

Mariages

Naissances

Mariages

Naissances

Naissances

Mariages

1738-1740

1883-1892

An XII

1810

1818

1828

1832

1899

1875

1910

1844

1904

1848

1856

Certaines feuilles ne sont pas
numérisées.

La feuille contenant la fin des
naissances et le début des mariages
n’est pas numérisée.

Les actes 53, 54E t actes 69 et 70 ne
sont pas numérisés.

Les actes 77 et 78 ne sont pas
numeérisés.

L'acte n°58 n’est pas numérisé.

La quatrieme feuille n’est pas
numeérisée.

La neuvieme feuille n’est pas
numeérisée.

La feuille n°38 (actes n°66 et 67) n’est
pas numérisée.

L'acte n°31 n’est pas numérisé.

La feuille n°4 n’est pas numérisée.

La cinquieme feuille n’est pas
numeérisée.

La troisieme feuille n’est pas
numérisée.

Les actes n°6 a 9 ne sont pas
numeérisés

La troisieme feuille n’est pas
numeérisée.

4E 256/1

4E 505/26

4E 268/21

4E 268/22

4 E268/23

4E 268/25

4E 268/26

4E 268/57

4E 268/42

4E 271/15

4E 271/9

4E 276/11

4E 277/10

4E 277/12



Pars-les-Chavanges
Naissances

Déces

Piney

Naissances

Plancy
Baptémes
mariages
sépultures (BMS)
Déces

Planty

Mariages

Plessis-Barbuise

Déces

Pont-Sainte-Marie

Naissances

Pouan les Vallées
Baptémes
mariages
sépultures (BMS)
Pougy et Verricourt
Naissances
Mariages

Praslin

Déces

Précy-Saint-Martin

1899-1900

1861

1874

1687

1908

1910

1856

1892

1715-1721

1836

1846

1948

Les actes ne sont pas numérisés.

La deuxieme feuille n’est pas
numeérisée. (fin acte 1, actes 2 et 3)

La quatrieme feuille

numérisée.

n‘est pas

La partie haute de l'acte (vue 150)

n’est pas numérisée.

La feuille n°6 n’est pas numérisée.

La troisieme feuille

numérisée.

n‘est pas

Les actes n°4E t 5 ne sont pas
numeérisés.

La troisieme feuille
numérisée correctement.

n‘est pas

Les actes ne sont pas numérisés

La feuille n°5 n’est pas numérisée.

L’acte n°7 n’est pas numérisé.

Les décés se trouvent dans le registre
de Prusy.

4E 279/7

4E 279/9

4E 287/20

4E 289/1

4E 289/27

4E 290/17

4E 291/7

4E 297/18

4E 299/3

4E 300/7

4E 300/9

4E 302/18 et



Naissances

Déces

Prugny

Naissances

Prunay-Saint-Jean

Naissances
Prusy

Déces
Riceys (Les)

Naissances
Rothiére (La)

Baptémes

mariages

sépultures (BMS)
Rouilly-Sacey

Baptémes

mariages

sépultures (BMS)
Rouvres-les-Vignes

Mariages

Déces
Rumilly-les-Vaudes

Naissances

Déces

1890

1818

1846

1846

1948

1845

1722

1895

1899

1846

1902

Les actes de naissances ne sont pas
numeérisés.

La troisieme feuille n’est pas
numeérisée.

Les actes de I'année 1846 de Prugny
sont a consulter dans le registre de
Prunay-St-Jean : une inversion a eu
lieu.

Les actes de l'année 1846 de Prunay
sont a consulter dans le registre de
Prugny : une inversion a eu lieu.

Les déces de 1948 de Prusy se
trouvent dans le registre de Praslin.

Les actes n°15 a 17 ne sont pas
numeérisés.

L'année 1722 n’est pas numérisée.

L'année 1722 n’est pas numérisée.

La feuille n°3 n’est pas numérisée.

La feuille n°2 n’est pas numérisée.

Les actes 7 a 9 ne sont pas numérisés.

Les actes 3 a 6 ne sont pas numérisés.

4E 304/16

4E 304/11

4E 307/5

4E 342/18

4E 309/16

4E 317/40

4E 327/1

4F 328/1

4E 330/14

4E 330/15

4E 331/7

4E 331/19



Saint-Aubin

Saint-Germain

Naissances

Naissances

Saint-Mards-en-Othe

Saint-Oulph

Naissances

Mariages

Déces

Baptémes

mariages
sépultures (BMS)

Saint-Parres-aux-Tertres

Déces

Saint-Rémy-sous-Barbuise

Sainte-Savine

Saulcy

Semoine

Baptémes
mariages
sépultures (BMS)

Mariages

Déces

Mariages

Déces

1832

1870

1840

1822

1860

1757-1792

1909

1906

1889

1823

1831

La quatrieme feuille n’est pas
numeérisée.

La feuille n°4 n’est pas numérisée.

La 9éme feuille n’est pas numérisée.

Les actes n°16 a 30 et la table
annuelle ne sont pas numérisés.

Les actes 11, 12 et 13 ne sont pas
numeérisés.

L'année 1792 n’est pas numérisée.

La feuille n°4 n’est pas numérisée.

Le livret contenant les années 1688,
1689,1697, 1707 a 1714 n’est pas
numérisé : les actes sont trop abimés.

La troisieme feuille n’est pas
numérisée.

La deuxieme feuille n’est pas
numérisée.

Le deuxieme feuillet n’est pas
numeérisée

La troisieme feuille (actes 6 a 9) n’est
pas numeérisée.

4E 334/10

4E 340/9

4E 350/11

4E 350/13

4E 350/18

4E 356/3

4E 357/21

4E 361/1

4E 362/39

4E 366/8

4E 369/8

4E 369/11



Soulaines-Dhuys

Souligny

Tranchait

Trannes

Troyes

Baptémes
mariages

sépultures (BMS)

Déces

Déces

Naissances

Naissances

1745

1820

1813

1896

1876

1881

1890

1893

1902

1903

1910

1911

1904

1913

La feuille n°10 n’est pas numérisée.

La troisieme feuille n’est pas
numeérisée.

La deuxieme feuille n’est pas
numérisée.

La troisieme feuille n’est pas
numeérisée.

La feuille n°19 n’est pas numérisée.

Les actes n°494 a 497 (feuille n°125)
ne sont pas numérisés.

Les actes n°1130 a 1133 ne sont pas
numeérisés.

Les actes 731 a 734 ne sont pas
numérisés.

Les actes n°777 a 780 ne sont pas
numérisés.

Quelques mentions marginales sont
manquantes dans la  collection
communale

Les actes n°621 a 624 ne sont pas
numérisés.

La feuille n°123 (actes n°677 a 680)
n’est pas numérisée.

L'acte n°936 n'est pas entierement
numérisé : les 3 premieres mentions
marginales ne sont pas numérisées.

Les actes n°327 a 330 ne sont pas
numeérisés.

4E 372/4

4E 373/6

4E 383/12

4E 384/14

4E 387/277

4E 387/282

4E 387/500

4E 387/509

4E 387/530

4E 387/531

Mairie de
Troyes

4E 387/555

4E 387/361

(cote Mairie),

4E 387/388



Déces

Troyes (Saint Jean)
Baptémes
mariages

sépultures (BMS)

Table des déces

Troyes (Saint-Martin-és-Vignes)

Mariages

Unienville
Baptémes
mariages

sépultures (BMS)

Vendeuvre-sur-Barse

Naissances

Vendue-Mignot (La)
Déces
Villeloup

Baptémes
mariages

1916

1917

1814

1865

1885

1916

1671-1672

1687

1795-1796

1753

1793-1802

1827

1681-1727

Les mentions marginales de I'acte
n°615 ne sont pas numérisées.

Les mentions marginales de I'acte
n°878 ne sont pas numérisées.

Les actes n°526 a 531 ne sont pas
numeérisés.

Les actes n°885 a 887 ne sont pas
numeérisés.

Les actes n°695 a 698) ne sont pas
numeérisés.

Les actes n°361 a 364 ne sont pas
numeérisés.

La feuille n°22 n’a pas été numérisée

La numérisation n'est pas compleéte :
les noms de familles commencant par
les lettres D a U sont manquants.

La lére page n’est pas numérisée (il
manque une page entre la vue 33 et
34 : 5 pluvidse an IV).

L'année 1753 n’est pas numérisée.

Les actes n°21 a 24 de I'an IX ne sont
pas numérisés.

Les actes 2 a 5 ne sont pas numérisés.

1 cahier contenant les actes des
années 1693 et 1694 n’est pas

Mairie de
Troyes

Collection
communale

4E 387/396

AE 387/447

4E 387/487

4E 387/676

387GG7/34

387GG07/144

387GG11/24

4E 389/3

4E 401/8

4E 402/6

4E 414/2



sépultures (BMS)

Villemoiron-en-Othe
Baptémes
mariages

sépultures (BMS)

Mariages

Villemoyenne
Baptémes
mariages
sépultures (BMS)
Villenauxe (Dival)
Baptémes
mariages
sépultures (BMS)

Villeneuve-au-Chemin

Mariages

Ville-sous-la-Ferté

Naissances

Villiers Herbisse
Déces
Villy-le-Bois

Mariages

Villy-le-Maréchal

Mariages

Vinets

Naissances

1792

1883

1790

1816

1812

1914

1794-1858

1883

1863

numérisé.

Le supplément n’est pas numérisé.

La fin de l'acte n°3 et le début de
I'acte n°4 ne sont pas numérisés.

L'année 1736 n’est pas numérisée.

La feuille n°4 n’a pas été microfilmée

La suite de l'acte de mariage FENET-
SIMON (vue 127) se trouve a la vue
n°116.

Les actes n°13 a 15 ne sont pas
numérisés.

L’acte 1bis n’est pas numérisé.

Aucune numeérisation n’a pu étre faite
a cause du mauvais état des
documents.

La deuxieme feuille n’est pas
numeérisée.

Les actes n°4 a 6 ne sont pas

4E 417/4

4E 417/14

4E 419/2

4E 420/15

4E 422/8

4F 426/5

4E 430 19

4E 434/4

4E 435/14

4E 436/10



Mariages

Virey-sous-Bar

Naissances
Voigny

Naissances
Vosnhon

Mariages
Voué

Naissances
Vougrey

Déces

1865

1901

1858

1854

1861

1860

numérisés.

La fin de l'acte n°5 et le début de
I’acte n°6 ne sont pas numérisés.

Les actes 2 et 3 ne sont pas numérisés.

Les actes n°4 a 8 ne sont pas
numeérisés.

Les actes n°12 a 15 sont numérisés et
se trouvent avant la premiére page
des actes de mariage de 1854.

La cinquieme feuille n’est pas
numeérisée.

La deuxieme page n’est pas
numeérisée.

4E 436/11

4E 437/12

4E 440/6

4E 442/10

4E 443/6



